
      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-16-О 

17.01.2025 

 

 

 

 

О реализации плана мероприятий («дорожной карты»)  

по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году  

в Ханты-Мансийском автономном округе- Югры  

Программы просвещения родителей (законных представителей)  

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2024  

№ 10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  

по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Программы  

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста, посещающих дошкольные образовательные организации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отделу общего образования (Е.Н. Матвейчук): 

1.1. довести приказ Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2024  

№ 10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  

по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Программы  

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста, посещающих дошкольные образовательные организации»  



2 
 

(далее – приказ Департамента от 04.12.2024 № 10-П-2574,  

План мероприятий) до сведения руководителей образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования; 

1.2. организовать работу по обеспечению исполнения Плана 

мероприятий, утвержденного приказом Департамента от 04.12.2024  

№ 10-П-2574, в соответствии с установленными сроками. 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, обеспечить 

исполнение Плана мероприятий, утвержденного приказом Департамента 

от 04.12.2024 № 10-П-2574, в соответствии с установленными сроками. 

3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы 

(Л.А. Щербакова) ознакомить с настоящим приказом руководителей 

образовательных организаций, реализующих образовательные  

программы дошкольного образования. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 
00A2A7B1C3977520D0C6CA17FFD099249F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 27.02.2024 по 22.05.2025 

С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Михайлова Т.А. 

Разд.: дело, ООО, образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

 


